
令和５年６月１５日 

 

近隣小学校６年生児童保護者様 

荒川区立諏訪台中学校 

校 長  代市 利光 

第１回学校説明会のお知らせ 

 

夏至の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の要領で令和五年度新入生保護者向けの「第１回学校説明会」を開催いたします。ご多忙

中のこととは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 日 時    令和５年 ７月 １５日（土） ９：００～１０：００  

（地階体育館内にて受付 ８：４０～） 

２ 会 場    地階 体育館 

 

３ 内 容    説明会 

① 本校の概要説明 

② 学習面・生活面・学校行事 ほか 

③ 質疑応答 

４ その他 

 

 

 

  

 

 

 

 

５ 下記の出席票を当日受付にご提出ください。 

                               担 当    副校長 小澤 

                               T E L   ３８９１－６１１５ 

切り取り線 

                                                   

 荒川区立諏訪台中学校    第１回学校説明会出席票 ７月１５日（土） 

 

小学校名 

 

                     小学校 

 

 

児童氏名 

ふりがな（                   ） 

 

 

 

 男  ・  女 

 

保護者氏名 

ふりがな（                   ） 

 

 

 

続柄（      ） 

・上履き(スリッパ等)と下足入れをご持参ください。 

・体調が優れない方は、ご来校をお控えください。 

・駐輪スペースの都合により、自転車での来校はご遠慮ください。 

・教室での授業は、廊下からのご参観をお願いいたします。 

・生徒が授業に集中できるよう、廊下等での私語はお控えください。 

・写真や動画の撮影について、写真掲載許諾等、個々の生徒についての個人情報保護への配慮の視

点から、ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 



 


